
 1

 

 
COMUNE DI NAPOLI., 

VII MUNICIPALITA’ MIANO-SECONDIGLIANO-S.PIETRO A PATIERNO 
Servizio Gestione del Territorio e R. A. E. 

 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
del   14.12.2011   

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA  DEL BANDO PER LA  CONCESSIONE   TEMPORANEA  
DI  SUOLO  PUBBLICO  –  NEL  PERIODO  DAL        16.12.2011  AL    8.01.2012      DI    N.50    STALLI  PROVVISORI  DELLE 
DIMENSIONI  DI  2,50  X  2,50  MT.,  PER  ATTIVITA’  MERCATALI/ARTIGIANALI  NELL’  AMBITO  DEL  PROGRAMMA 
“NATALEHANAPOLI”  SUL TERRITORIO DELLA VII MUNICIPALITA’ 
ASSEGNAZIONE A TITOLO GRATUITO ALLE COOPERATIVE “ALTRO MONDO” E “L’UOMO E IL LEGNO” DI UNO STALLO 
2,50  X  2,50  NEL  PERIODO  DAL  16.12.2011  AL  8.01.2012,  PER  L’INSTALLAZIONE  DI  UN  GAZEBO 
COMMERCIALE/ARTIGIANALE, NELL’AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE “NATALEHANAPOLI” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrata all’indice generale 
il __________ al N. _________ 



 2

          
   VII Municipalità                                                                                                                                                                   

Miano – Secondigliano – S.Pietro a Patierno 
 Servizio Gestione del Territorio e R. A. E. 
 
 

 
IL DIRIGENTE del Servizio Gestione del Territorio e Regolazione Attività Economiche, 

 
      Premesso  

 
‐ Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1092 del 11/11/2011, l’Amministrazione 

Comunale di Napoli ha approvato  il Programma “NATALEHANAPOLI”, che prevede  la 
realizzazione di manifestazioni fieristiche natalizie di carattere espositivo e commerciale da 
parte degli operatori dei settori commercio, artigianato e degli imprenditori agricoli della 
“filiera corta”, a mezzo di concessioni gratuite di occupazione di suolo pubblico per stand di 
2,50 x 2,50mt sui territori municipali; 

 
‐ Che, con Avviso Pubblico a firma del Presidente  della VII Municipalità, Vincenzo 

Solombrino, sono state pubblicizzate le manifestazioni fieristiche natalizie previste 
nell’ambito del programma “NATALEHANAPOLI” – nel periodo dal 16 dicembre 2011 
all’8 gennaio 2012 -  sulle seguenti aree della Municipalità: piazza Guarino, piazza dell’Arco 
e Parco delle Galassie; 

 
‐ Che il Servizio Gestione del Territorio, in attuazione degli indirizzi forniti dalla 

Municipalità, ha indetto apposita selezione, mediante Avviso Pubblico pubblicato sul sito 
internet del Comune, per l’assegnazione di n.50 stalli espositivi 2,5x2,5 mt. sul territorio 
della Municipalità; 
 

‐ che, a seguito dell’espletamento delle procedure di selezione, sono risultate idonee ad 
ottenere l’aggiudicazione di uno stallo 2,50x2,50 le uniche due istanze presentate entro il 
termine del 30.11.2011, presentate dalle seguenti cooperative: 
‐ coop. “Altro Mondo”, con sede in Napoli, al viale della Resistenza 15, a cui sono stati 

assegnati punti 3; 
‐ coop. “L’uomo e il legno”,  con sede in Napoli, al viale della Resistenza 15, a cui sono 

stati assegnati punti 2; 
 

‐ che, a seguito della riapertura dei termini dell’avviso pubblico, sono state presentate entro la 
nuova scadenza del 12.12.2011 altre due istanze di partecipazione, dal sig. Hannan Hannan, 
con sede in salita Belvedere 35 – Palma Campania (NA), e dall’associazione “Camminiamo 
insieme” con sede in Napoli, alla via delle Dolomiti 23; 

 
‐ che tali istanze sono state ritenute comunque escluse dalla partecipazione alla manifestazione 

per carenza di documentazione richiesta dal bando, come risulta dal verbale redatto dalla 
Commissione in data 13.12.2011; 

 
 
 



 3

DISPONE 
 
a) approvare la seguente graduatoria dei soggetti ammessi alla partecipazione alla 

manifestazione “NataleHaNapoli”: 
1. coop. “Altro Mondo”, con sede in Napoli, al viale della Resistenza 15, punti 3; 
2. coop. “L’uomo e il legno”,  con sede in Napoli, al viale della Resistenza 15, punti 2; 

b) concedere, con il presente atto, a titolo gratuito alle cooperative sopra indicate 
l’occupazione di uno stallo 2,50x2,50 all’interno del Parco delle Galassie, per 
l’installazione di un gazebo per attività commerciale o artigianale nel periodo dal 
16.12.2011 al 8.01.2012; 

c) stabilire che l’attività espositiva e commerciale o artigianale anzidetta potrà essere svolta 
negli orari di apertura del parco, dalle ore 8,30 alle ore 21,30, durante il periodo 
anzidetto; 

d) subordinare l’occupazione anzidetta al rispetto delle norme vigenti in materia di igiene e 
sicurezza, precisando che i soggetti assegnatari dovranno provvedere autonomamente 
all’eventuale approvvigionamento di energia elettrica, e rispettare il divieto di accesso 
veicolare all’interno del  parco; 

 
 
La presente Disposizione viene pubblicata all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.10, comma 1, del 
D.Lgs.vo 267/2000.    

 
 

                                                                         Firmato: IL DIRIGENTE                                       
                                                                            Arch. Lucio Sisto                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
Disposizione n.°    del   
 
 
 
VII Municipalità 
Segreteria della Giunta 
 
 
Si attesta che la presente disposizione è stata affissa all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.10, comma 1, 
D.Lgs.18.8.2000, n.267. 
 
 
dal __________  al _______________ 
 
 
 
 
 
     il Responsabile 
          
    _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


